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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w 

sprawie domów pomocy społecznej został opracowany w związku ogłoszeniem ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1693), a w szczególności wprowadzenia do 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) regulacji umożliwiającej 

świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego przez domy pomocy społecznej. Biorąc pod uwagę, iż zgodnie z art. 57 

ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rozporządzenie w sprawie domów pomocy społecznej określa 

m.in. obowiązujący standard podstawowych usług świadczonych przez domy, jak również tryb przyjmowania osób do 

domu, zasadnym jest wprowadzenie zmian do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 

2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734), mających na celu określenie standardu usług w 

odniesieniu do usług wsparcia krótkoterminowego całodobowego lub dziennego.  

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W projektowanych przepisach wprowadzono wymogi lokalowe, jakie powinny zostać spełnione w domu pomocy 

społecznej, w sytuacji świadczenia przez dom usług wsparcia krótkoterminowego, zarówno w odniesieniu do pomocy 

świadczonej w formie pobytu całodobowego, jak i formie dziennej. Kluczowa kwestia w tym zakresie to konieczność 

wydzielenia pomieszczeń, w których będą świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego, tak aby oddzielić świadczenie 

tych usług od standardowych usług świadczonych przez dom tj. zapewnienia pobytu stałego mieszkańcom domu.  

Projekt określa standard usług świadczonych w ramach wsparcia krótkoterminowego, zarówno w odniesieniu do usług 

bytowych, opiekuńczych, jak i wspomagających. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie pobytu 

całodobowego są adekwatne do zakresu usług realizowanych przez dom na rzecz jego mieszkańców, z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb osób korzystających z tej formy wsparcia. Natomiast usługi wsparcia krótkoterminowego 

realizowane w formie dziennej obejmują usługi, o których mowa wyżej, z wyłączeniem pobytu całodobowego. 

Projektowane przepisy zakładają konieczność wyodrębnienia w domu pomieszczeń do świadczenia usług wsparcia 

krótkoterminowego. Podstawową działalnością domu jest świadczenie usług mieszkańcom, o których mowa w art. 55 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – to jest osobom przebywającym w domu co do zasady na pobyt stały. 

Świadczenie przez dom pomocy społecznej dodatkowej działalności polegającej na świadczeniu usług wsparcia 

krótkoterminowego nie może w sposób negatywny wpływać na standard usług świadczonych przez dom mieszkańcom oraz 

na komfort tych osób, dla których dom jest stałym miejscem pobytu. Biorąc pod uwagę, iż usługi te są zróżnicowane i mają 

różnych odbiorców zasadnym jest, aby pomieszczenia do świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego były w sposób 

klarowny wydzielone. 

Mając na względzie, iż usługi skierowane są do określonych grup osób (osoby starsze, osoby niepełnosprawne, przewlekle 

chore), w rozporządzeniu zapisano również, iż pomieszczenia do świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego muszą 

być pozbawione barier architektonicznych.  

Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia odpowiednich warunków świadczenia usług oraz zapewnienia odpowiedniego 

komfortu dla osób korzystających z usług wsparcia krótkoterminowego niezbędnym jest określenie minimalnych wymogów 

dotyczących poszczególnych pomieszczeń, zarówno w odniesieniu do usług świadczonych w formie pobytu całodobowego, 



jak i w formie dziennej.  

Projekt przewiduje, iż świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego może odbywać się 

w pokojach o standardzie tożsamym z pokojami mieszkalnymi, z których korzystają mieszkańcy domu. Również w 

zakresie wymogów dotyczących odpowiedniej liczby łazienek wymogi dotyczące świadczenia usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego będą tożsame jak w przypadku mieszkańców domu.  

Odrębne wymogi dotyczące pomieszczeń przewidziano w przypadku świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej. Projekt przewiduje, iż usługi w formie dziennej mogą odbywać się w pomieszczeniu 

pełniącym funkcję sali spotkań, a także jadalni bez ograniczeń dotyczących liczby osób, jednak z zastrzeżeniem, że 

powierzchnia użytkowa przeznaczona do świadczenia usług w formie dziennej przypadająca na jedną osobę wynosi nie 

mniej niż 4 m2. Dodatkowo niezbędne jest zapewnienie pomieszczenia do odpoczynku z miejscami do leżenia oraz 

pomieszczenia pełniącego funkcję szatni dla osób korzystających z usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej z 

indywidualnymi szafkami w liczbie adekwatnej do liczby miejsc. W zakresie wymogów sanitarnych wskazano konieczność 

zapewnienia co najmniej dwóch toalet, dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażonych w umywalkę, 

osobno dla kobiet i mężczyzn, przy czym jedna toaleta przeznaczona jest dla nie więcej niż 10 osób. 

Projekt rozporządzenia reguluje kwestię zapewnienia posiłków osobom korzystającym ze wsparcia w formie pobytu 

całodobowego, określając iż wymogiem jest zapewnienie minimum trzech posiłków, zaś w przypadku pobytu w formie 

dziennej wymogiem jest zapewnienie minimum dwóch posiłków (w obydwu przypadkach przynajmniej jeden posiłek 

powinien być posiłkiem gorącym). W przypadku osób korzystających ze wsparcia w formie dziennej zapewnienie 

odpowiedniej ilości posiłków winno zostać dopasowane do zakresu wsparcia, tj. liczby godzin usług (możliwy czas 

udzielanego wsparcia to od 4 do 12 godzin dziennie), więc kwestia ilości zapewnianych posiłku w przypadku usług 

świadczonych w formie dziennej może być różna w każdym indywidualnym przypadku oraz faktycznego czasu 

świadczenia usług w ciągu dnia. Niemniej jednak minimalnym określonym w rozporządzeniu wymogiem jest zapewnienie 

co najmniej dwóch posiłków dla osób korzystających ze wsparcia w formie dziennej.  

Projekt rozporządzenia reguluje kwestię zapewnienia posiłków osobom korzystającym ze wsparcia w formie pobytu 

całodobowego, określając iż wymogiem jest zapewnienie minimum trzech posiłków dziennie, natomiast zakres wyżywienia 

i organizacji posiłków jest analogiczny jak dla mieszkańców domu pomocy społecznej, zaś w przypadku korzystania z 

usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej wymogiem jest zapewnienie minimum dwóch posiłków (w obydwu 

przypadkach przynajmniej jeden posiłek powinien być posiłkiem gorącym oraz podawane będą napoje). 

W rozporządzeniu uregulowano kwestie związane z minimalnymi wymogami dotyczącymi liczby pracowników 

świadczących opiekę nad osobami korzystającymi ze wsparcia, co wynika z konieczności zapewnienia odpowiedniego 

poziomu opieki. Wskaźnik dotyczący zatrudnienia określony w rozporządzeniu dotyczy tylko pracowników bezpośrednio 

świadczących usługi wsparcia krótkoterminowego.  

Projekt rozporządzenia wprowadza regulację stanowiącą, iż dom pomocy społecznej jest zobowiązany do dokumentowania 

przebiegu pobytu osób korzystających z usług wsparcia krótkoterminowego, w szczególności w odniesieniu do zakresu 

udzielonego wsparcia.  

W projektowanych zmianach przewidziano również zmiany w treści załącznika do niniejszego rozporządzenia w postaci 

uzupełnienia treści wzoru wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie domu pomocy społecznej i dostosowania do 

zmian wprowadzonych ustawą dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw. 

Tym samym projektowany wzór wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie domu pomocy społecznej zawierać będzie 

informacje o świadczeniu usług wsparcia krótkoterminowego ze wskazaniem, czy będą to usługi wsparcia realizowane 

całodobowo czy w formie dziennej oraz czy powstałe miejsca wsparcia krótkoterminowego powstały wskutek 

przekształcenia miejsc statutowych czy utworzono nowe miejsca. Wskazano również konieczność podania liczby miejsc. 

Poza ww. zmianami związanymi z wprowadzeniem do katalogu usług pomocy społecznej usług wsparcia 

krótkoterminowego projekt rozporządzenia przewiduje również zmiany dotyczące regulacji właściwych dla mieszkańców 

domu pomocy społecznej. 

Projekt rozporządzenia przewiduje umieszczenie tablicy ogłoszeń w widocznym miejscu w budynku, w którym znajduje się 

dom pomocy społecznej, oraz określa katalog informacji umieszczanych na tej tablicy, do których należeć będą: typ domu 

pomocy społecznej, numer w rejestrze domów pomocy społecznej oraz informacje dotyczące numerów alarmowych, 

danych teleadresowych organów, właściwych miejscowo instytucji i organizacji działających w zakresie wolności i praw 

człowieka oraz instytucji kontrolnych, w szczególności Rzecznika Praw Obywatelskich, Rzecznika Praw Pacjenta, 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu 

wojewódzkiego, właściwego ze względu na miejsce położenia placówki ośrodka pomocy społecznej, prokuratury rejonowej 



oraz sądu opiekuńczego. 

Projektowane rozporządzenie doregulowuje m. in. kwestię ustalania wskaźników zatrudnienia w domach pomocy 

społecznej wskazując, iż przy ustalaniu wskaźników zatrudnienia uwzględniono również osoby wykonujące pracę w 

ramach umowy cywilnoprawnej, jeżeli pracują bezpośrednio z mieszkańcami domu. Przy wyliczaniu wskaźnika udział tych 

osób nie może przekroczyć 20% ogólnej liczby osób zatrudnionych w zespole terapeutyczno-opiekuńczym, a także 

pracowników pierwszego kontaktu zatrudnionych na stanowiskach administracyjnych lub obsługi, w wymiarze 

proporcjonalnym do czasu w jakim koordynują działania wynikające z indywidualnego planu wsparcia mieszkańca domu. 

Projektowane zmiany wprowadzają również obowiązek ukończenia przez pracowników zespołu terapeutyczno-

opiekuńczego zorganizowanego przez dyrektora domu szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

W projekcie rozporządzenia przewidziano, iż w katalogu standardów dotyczących pomieszczeń znajdujących się w domu 

pomocy społecznej dokonano korekty wskazując, iż jednym z pomieszczeń w domu powinien być gabinet przedmedycznej 

pomocy doraźnej, a nie jak dotychczas wskazywano – gabinet medycznej pomocy doraźnej.  

Proponowana regulacja wskazuje na możliwość odstępstwa od norm dotyczących wyposażenia pokoju mieszkalnego w 

domu pomocy społecznej. O odstępstwie od ww. norm w uzasadnionych przypadkach decyduje dyrektor domu pomocy 

społecznej. 

Projekt rozporządzenia przewiduje również doprecyzowanie, iż wśród posiłków zapewnianych mieszkańcom domu 

pomocy społecznej jeden z nich powinien być posiłkiem gorącym. 

Projektowana regulacja zawiera przepisy przejściowe stanowiące, iż wnioski o zezwolenie na prowadzenie domu pomocy 

społecznej złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie rozporządzenia podlegają rozpoznaniu na podstawie 

niniejszego rozporządzenia bez konieczności ponownego składania wniosku. 

Brak jest alternatywnych możliwości osiągnięcia celu projektu za pomocą innych środków z uwagi na uregulowanie 

zagadnień, których dotyczy projekt, w rozporządzeniu. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Rozwiązywany problem nie podlega regulacjom zawartym w przepisach prawnych krajów członkowskich OECD/UE. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Domy pomocy społecznej 823 

 

Dane ze sprawozdania MRiPS-

05 za rok 2022 

Możliwa zmiana 

funkcjonowania domów 

pomocy społecznej przez 

wprowadzenie możliwości 

świadczenia usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego lub w 

formie dziennej – zadanie o 

charakterze fakultatywnym. 

Mieszkańcy domów 

pomocy społecznej 

 76 930     Dane ze sprawozdania MRiPS-

05 za rok 2022 

1) Doregulowanie kwestii 

odnoszących się do norm 

dotyczących wyposażenia 

pokoi mieszkalnych; 

2) doprecyzowanie 

minimalnej liczby gorących 

posiłków w ciągu dnia; 

3) dodanie dwóch typów 

domów, które zapewniają 

mieszkańcom możliwość 

kontaktu z psychiatrą. 

Gminy 2 477  

 
Gminy – GUS – stan na 1 

stycznia 2022 r.  

https://stat.gov.pl/statystyka-

regionalna/jednostki-

terytorialne/podzial-

Zwiększenie oferty wsparcia 

przyznawanego przez gminy na 

rzecz osób pełnoletnich 

wymagających wsparcia z 

powodu wieku, choroby lub 



administracyjny-polski/  
 

niepełnosprawności, 

niebędących mieszkańcami 

domu. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji 

zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M.P. z 2022 r. poz. 348).  

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany na podstawie art. 8 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej 

(Dz. U. poz. 759) do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 

Projekt zostanie przesłany do Rady Dialogu Społecznego na podstawie art. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.). 

 

Projekt zostanie przedłożony do zaopiniowania w trybie: 

1) ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) następującym podmiotom: 

a) Forum Związków Zawodowych, 

b) NSZZ „Solidarność”, 

c) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych; 

2) ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) następującym 

podmiotom: 

a) Konfederacji „Lewiatan”, 

b) Związkowi Pracodawców Business Centre Club, 

c) Związkowi Rzemiosła Polskiego, 

d) Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej, 

e) Związkowi Przedsiębiorców i Pracodawców, 

f) Federacji Przedsiębiorców Polskich.  

Planowane jest skierowanie projektu do konsultacji publicznych w III kwartale 2023 r., zaś podmioty konsultujące będą 

miały 10 dni na zgłoszenie uwag. Skrócenie terminu na przeprowadzenie konsultacji wynika z faktu, iż projektowane 

zmiany powinny wejść w życie wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy 

społecznej oraz niektórych innych ustaw tj. w dniu 1 listopada 2023 r. Wyniki konsultacji publicznych zostaną ujęte w 

raporcie z konsultacji. W ramach konsultacji publicznych projekt rozporządzenia zostanie przedłożony: 

1) Radzie Pomocy Społecznej; 

2) Radzie Działalności Pożytku Publicznego;  

3) Stowarzyszeniu Samorządowych Ośrodków Pomocy Społecznej FORUM; 

4) Małopolskiemu Forum Pomocy Społecznej;  

5) Dolnośląskiemu Forum Pomocy Społecznej;  

6) Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych;  

7)  Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Powiatowych i Miejskich Ośrodków Pomocy Rodzinie „Centrum”; 

8) Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej „Razem”; 

9)  Polskiej Federacji Związkowej Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej; 

10) Stowarzyszeniu Pracy Socjalnej Auxilio Venire; 

11) Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Organizatorów i Menadżerów Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia; 

12) Konwentowi Dyrektorów i Kierowników Ośrodków Pomocy Społecznej Województwa Lubuskiego; 

13) Wspólnocie Roboczej Związków Organizacji Socjalnych (WRZOS); 

14) Polskiej Federacja Psychoterapii; 

15) Polskiemu Towarzystwu Psychiatrycznemu; 

16) Lubelskiemu Stowarzyszeniu Ochrony Zdrowia Psychicznego; 

17) Polskiemu Stowarzyszeniu Terapii Behawioralnej; 

18) Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Samorządowych Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 



(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia spowoduje dodatkowe obciążenie dla jednostek 

samorządu terytorialnego, które zdecydują się na realizowanie usługi wsparcia krótkoterminowego 

w domu pomocy społecznej. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej prowadzenie domów pomocy społecznej jest zadaniem własnym samorządu gminnego, 

powiatowego oraz wojewódzkiego. Mając na względzie powyższe przygotowanie warunków 

lokalowych do realizacji zadania przez domy pomocy społecznej będzie finansowane z budżetów 

własnych samorządów prowadzących domy. Biorąc pod uwagę, iż oszacowanie liczby samorządów, 

które przystąpią do realizacji zadania oraz wartości nakładów finansowych, jakie będą musiały 

ponieść samorządy w celu dostosowania pomieszczeń do świadczenia usługi wsparcia 

krótkoterminowego, jest obecnie trudne do oszacowania, wskazanie ogólnych kosztów realizacji 

zadania również jest w chwili obecnej niemożliwe.  

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Przedmiotowy projekt nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i 

obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec 

organów administracji publicznej. Zawarte w projekcie regulacje nie będą miały 

wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.  

  

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Przedmiotowe rozporządzanie oddziałuje na osoby wymagające wsparcia ze 

względu na wiek lub niepełnosprawność, jak również na opiekunów osób 

wymagających wsparcia w codziennych funkcjonowaniu, w sposób istotny 

zwiększając ofertę wsparcia.  

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

Projekt nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. Projekt pozytywnie 

wpłynie na sytuację osób starszych i osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin czy opiekunów 

faktycznych tych osób. Projekt pozytywnie wpłynie na życie obywateli. 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Projektowana regulacja będzie miała nieznaczny wpływ na rynek pracy – zwiększenie zatrudnienia przy świadczeniu 

usług świadczonych przez domy pomocy społecznej. 

 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 listopada 2023 r.   

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Ze względu na przedmiot regulacji nie jest planowana ewaluacja efektów projektu. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak 

 

 


